
ЕКОНОМІЧНА КРИЗА В КАНАДІ СТАЄ 
ЩОРАЗ БІЛЬШЕ ДОШКУЛЬНА

ГНД ЗНАКОМ БІЛЬШОВИЦЬКОЇ ЄДНОСТИ І ВУГЛЕКОПИ ФРАНЦІЇ СТРАЙКУЮТЬ ** р"Е.РІ 
ПІД ПРОВОДОМ КОМУНІСТІВ компартію

РІШЕННЯ З’ЇЗДУ ЧЕХО-СЛОВАІІЬКОІ КОМПАРТІЇ.

Дня 11 березня, після пятьдеиної праці, іищжвся в Празі ; 
з'їзд чехо-с дивацької Компартії. Резолюція по політичнім звіті 
Центрального Комітету й тези по всім питанням програми дня РеформІстнчні провідники юнії ирнияли знижку платні, 
з'їзд приняв одноголосно. Па з'їзді виявилася велика актив
ність делегатів І непохитна монолітність партії.

З одушевлеиннм з'їзд приняв пропозицію комісії по націо
нальному питанню про висилку в СРСР делегації з представни
ків усіх національних меншостей Чехо-Слоеаччини.

(Спеціальна телеграма до “УРН" )
ВЕНКУВЕР, ЗІ березня.—По- В місневости Ьруклендс, коло Вінніпегу, закрию школи черсі

Гірак фондів; 70 родин безробітних у розпучлнвім 
положенні. — Уряд відмовляє допомоги.

запро
поновану мремієром Лявалем, ал£ робітники виступили 

проти зрадників і борятьсії проти знижки.
лінія зробила рейд на примі
щення Комуністичної Партії пі
сля демонстрації безробітних,

генеральний страйк 300,000 ву-1 перешукала всі бюрка й шафи ВІННІПЕГ, 31-го березня. дів. Представник уряду Мек 
глеком їв, який мав розпочати- та забрала міміоіраф, тайн- Сьогодні в 4-ій годині по по- ! На мара відповів делегації 
ся в понеділок рано, зістав від- райтер і летючки безробітних.

К). К.

АРРА, Франція, ЗІ березня. 
Іще кількасот вугле

копів у районі Па де Кале при
лучилися сьогодні до протеста- 
ційаого страйку, викликаного

(Ait) З
Одночасно з'їзд вислав привіт VI Всесоюзному З’їздові Рад 

Гарячий революційний привіт генеральному
лудні закриваються дві школі в Ьру клендс, що їх прохання бу 
Ьруклендс, коло Вінніпегу, й де взяте "під увагу"...
7(Ю шкільних дітей та 15 учи- 

"ва.

к ляканий.
На підставі пропозиції пре- 

міера Ляваля, знижка платні 
мала бути менша, ніж та, що її 
запропонували власники копа
лень. Реформістичні юнійні 
ІіроВІДНИКИ припили інижку, 
і.ігіропоновану Мремієром.

З цих повідомлень до каиі-

такого змісту
штабові соціялістичиого будівництва. Від імени трудящих мас 
ЧехОтСловаччнниобіцюємо виявити таку ж рішучість у бороть
бі, я їй СРСР в боротьбі за здійснення пяти річки".

А в той сам час 70 родим 
безробітних у Ьруклендс опи
нилися в краймо розпучлнвім 
становищі, що мусить навіть

ПОВСТАННЯ В БУМИ "SS2L»
ІЮМИМО того, що місцевість 
Ьруклендс, яка не має фондів

вчора комуністичною Обедна-
Вислано також привіт підшефній дивізіі Червоної армії. |НОИІ Федерацією проти знижки

Дві тисячі вуглекопів
ПРОДОВЖ АЄТЬСЯ

Внесок за висланням цього привіту з'їзд приняв окликами: |платні
“Хай живе Червона армія"!

признати капіталістична преса. 
Положення в Ьруклендс єІ є тепер па страйку н цілім ра РАНГУН, Бірма, Індія, :10-го 1111 |х .Утримання, апелювала до 

Повстання бурмій- провінціонального уряду за фі
нансовою допомогою. На всі

ноніЗ'їзд звернувся також з привітом до (00,000 французьких 
вуглекопів, що борятьси і підприємцями. Прннято також про
тест проти фашистського терору в Польщі.

Одноголосно ііриннто також резолюцію, ійо клеймнть гань
бою ролт II Інтернаціоналу й російських меншовиків як важли
вого оруддя підготовки війни проти СРСР. И резолюції ска
зано : “Соціял-фашисти всіх країн, що давно виступають в ролі 
допоміжної армії імперіялістів, сьогодні проголосили похід 
»|юти пятирічки. З’їзд вітає присуд найвищого суду СРСР та 
обіцюе повести в робітничих масах вияснення ролі II Інтерна 
ціоиалу у відношенні підготовки війни проти СРСР, а головно 
серед тієї частини робітників, яка ще не звільїІИЯася від впливу 
соціил-фашистів."

малою картиною того, що ді
ється в цілій західній Канади 
Предсказувані буржуазією "лі
пші

березня
Положення погіршилося 

(.тля підприємців) в околицях 
Арра, Лину і Льє вену.

ського населення проти бритій
талістичної преси виходить, 
що рядові вуглекопи не пого
дилися на угоду, яку зробили 

і Депеша Асоїніейтед Прес з юнійні провідники з підирием- 
Парижа «ід . 29 березня нові- цими й урядом. Вони висту- 
домляла, що “робітничі про
відники" у вугільних районах 
північної Франції припили умо
ви компромісу, запропонова
ного премієром Лявалем, і що проти знижки платні

продовжається прохання передмістя уряд від 
новів відмовмо.

ської влади 
Офіційно оповіщено 3 бритій часи не .приходять, а 

навпаки, економічна криза по- 
глиб.ікієй положення в 
країні стає щораз гірше. Не 
лише сотки тисяч безробітних

Кажуть, що школи мають бурської СТО|ЮІІИ, що в сутичці 
між поліцією і повстанцями в ти наново відкриті після місяч- 
окрузі Інсейн вбито 15 повстан- :но' перерви, себто 1-го травня, 

мили проти зради реформістів, і ців а 14 повстанців захоплено !а-',е в такім випадку ще більше 
що стоять на чолі юнії, й під в полон підчас сутички з полі- і Дивним виглядає, що провиті- 
проводом комуністів виходять uielo в м-аягиї. Розуміється, І опальний уряд не хотів доло- 
"а страйк та зводять боротьбу бритійська влада повідомляє м,)|:™ Бруклендсові в утриман-

про свої перемоги над повстав- д|юх шкіл через один місяць.
Ця сама місцевість Ьруклендс 

станцій над бритійським вій- (звернулася в суботу до провін
ціонального уряду з прохан
ням, щоб її звільнити від пла
чений одної третьої частини на 
допомогу для безробітних. 
Причина та сама, що привела 

брак фон-

ходять голодні вулицями кана- 
ДІЙСІ.КИХ міст, не лише голоду
ють бідні фармері в західній 
Канаді, але й банкротують мі
ста та місточка Все це діеть-цями, а не про перемоги пив
ся за правління консервативно
го уряду, того уряду, що його 
голова Ьенет і ціла консерва
тивна партія обіцювали перед 
виборами завести в Канаді 
"добробут” для робітників і 
фармерів.

Центральний Комітет чехословацької Компартії вибрано У БРИТАНСЬКІМ ПАРЛАМЕНТІ ЗАПИТУЮТЬ
в складі 60 членів, з яких 51 є по походженні робітниками.
32 члени ЦК і тепер працюють на заводах. Серед нових членів 
ЦК є також сільські бідняки. В складі ЦК заступлені великі 
заводи країни: заводи Шкода, Чесько-Моравські, Вітковицькі,
Кольбен, низка копалень та інші.

іськом і поліцією.
ПРО ВЗАЄМИНИ МІЖ КАНАДОЮ ТА СРСР

КОМУНІСТИ ДОМАГАЮТЬСЯ 
СКАСУВАННЯ ДЕКРЕТУ.ЛОНДОН, 30-го березня То мас відповів на це, що в 

Взаємини між Канадою і Ра- останніх часах ф; було по цім 
дянськнм Союзом фігурували питанні кореспонденції між
сьогодні по полудні в йарля- |обидвома урядами. муністнчні посли рейхстагу

ВСЕІНДІЙСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ КОНГРЕС менті підчас ставлення урядові: “Є дуже побажаним, щоб звернулися сьопКиГІ з петиці-
ПІ nTDMUVP иГПЛПОЛТОЛ гди ПІ запитань. Один посол запитам бритійська імперія виступала tKI До Павла Лєбе, голови пар-
І*ІД' ГИтУЬ JІ идивс І Ви ГАНДІ І Дж. Г. Томаса, секретаря для як одна частина в цих сііра-

домініяльних cnpaç, чи бритій- 'вах", заявив далі посол, 
другої конференції jський уряд порозумівався з Ка 

в Лондоні. Але він сказав, що

БЕРЛІН, ЗО березня. Ко до закриття шкіл

ЗАКІНЧИВСЯ “СПІР” МІЖ МЕЙОРОМ MIÇTA ТА 
ШЕФОМ ПОЛІЦІЇ В ТОРОНТОляменту, щоб він негайно скли

кав сесію рейхстагу для уне- 
Ми хотіли б цього, Сказав іважнсння Диктаторського де-1 

Томас, але як знає шановний КРСТ>- виданого президентом
Гінденбургом і канцлером Брі-

КАРАЧІ, Індія, 31 березня 
Ломимо завзятої опо-

лежність з ТОРОНТО, Онт., 28 березня.
Як і можна було сподівати

ся, спір між мейором Стюартом 
і шефом поліції Дрепером, що 
тре вав цілий минулий тиждень, 
сьогодні закінчився, але це

грджено в найбільш приязний 
спосіб.

Шеф поліції заявив, сказано 
далі в заяві, що він ніколи ні 
на хвилинку не сумнівався в 
правдомовносте мейора, і всі 
розійшлися як найліпші прия
телі.

(А.П.)
зиму з боку “лівого" крила, 
угода М. Ганді з лордом Мрві- 
ном, ьіцекоролем Індіі, була 
одобреПа вчора одноголосно 
делегатами Всеіндійського ме

надою відносно її кооперації в 
дипльоматнчних та економіч- 

лі від тої, що існує сьогодні в:иих взаєминах з СРСР.
Індії. ___________________

не привезе назад більшої нево посол, доміші мають свої вла 
сні погляди на ці справи. ніигом, який накладає гострі 

кари за. участь у політичних 
розрухах. Цей декрет зверне
ний головно проте Комуністич
ної Партії і взагалі проти ре
волюційного робітничого руху.

СОЦІЯЛ-ФАШИСТИ В РАЙХСТАГУ ПРОТИ 
ДОПОМОГИ БЕЗРОБІТНИМ

На простій _міові це значить, 
іцо індійські націоналісти ви
торгують у Лондоні деякі KOH ! 
цесії і будуть на спілку з бри- 
тійськими капіталістами пану
вати над індійськими працю- і 
ючимм масами та визискувати 
їх. Ьритійський імперіялізм 
кине охлап для індійської бур
жуазії й за таку ціну націо
нал істи припинять всяку “бо
ротьбу за незалежність".

тонального конгресу.
Після серії гарячих промов, 

Ганді сам забрав слово, щоб 
підтримати ухвалення резо.ію- 

Ко.іи президент Валабгай 
Патель дав резолюцію під го
лосування, ані один голос не 
був проти неї.

В своїй промові Ганді заявив 
між іншим, що він не обіцює, 
що привезе назад повну неза-

зовсім не значить, що торон- 
тонська поліція не буде бите От і все, що сказано в заяві. 

Ані словом не згадується про 
вживання чи невживання полі- 
ційних клобів проти безробіт
них, що нібито мало привести 
до непорозуміння між мейором 
і шефом. Це значить, що полі
ція далі буде бити безробітних 
клобами й мейор міста не буде 
більше проти цього “протесту
вати".

клобами голодних безробітних, 
і В офісі судді Морсона від
бувся сьогодні мітінг, на якім 

МАДРАС, Індія, ЗІ березня. | були присутні мейор Стюарт. 
Бритійська влада повідом- поліційний суддя Ьравн і шеф 

розподілити :.1ЯЄ, що поліція вбила сьогодні поліції Дрспер. Після мітінгу
видано для преси коротеньку 
заяву, в якій сказано, що не
приємне непорозуміння між 
мейором і шефом поліції пола-

БЕРЛІН, 4 березня. В рейхс
тагу голосували над бюдже
том міністерства харчування. 
Соціял - демократична фракція 
голосувала за всі запропоно
вані від міністра харчування 
Шілє зміни митних тарифів, а 
також за надання повноважень 
далі підвищувати ці тарифи.

І Іоданий від комуністичної

посував проти пропозиції КО
МУНІСТИЧНОЇ партії, яка вимага
ла, щоб закуплені від уряду 
для підвищення цін 600,000 
тон жита, які лежать на скла
дах, безплатно 
між безробітними та бідними чотирох гіндусів підчас демон- 

Комуністичннії депутат тов страції в Педвадапалі. Кількох 
Герилє в своїй промові зазна- інших демонстрантів були по
чив, що 480,000 тон жита (з ранені. Поліція 'каже, що стрі- 
цих 600,000 тон) вже зігнили, лила після того, як і індуси вбм- 
120,000 тон ще залишилося, -ли інспектора здоровля. 
але найближчими тижнями теж —,------------

ПОЛІЦІЯ ВБИЛА 4 ГІНДУСІВ 
НА ДЕМОНСТРАЦІЇ.ції.

КАПІТАЛІСТИЧНА СИСТЕМА ЗАСУДЖЕНА НА :фр**ц" *<— недовіРРя ші,« 
ЗАГИБІЛЬ, КАЖЕ ФРАНЦУЗЬКА ГАЗЕТА ïïy-"ïïïï^

лосували самі комуністи. Про
ти голосували всі буржуазні 
партії, від соціял - демократів 
до крайньої правої куркуль
ської партії (ляндфольк).

Цей же таки єдиний фронт 
буржуазних партій від соціал- 
демократів до ляндфольку го-

НІМЦІ ЗАПРОСИЛИ СРСР НА ПЕРЕГОВОРИ,
зігниють, якщо це жито негай-1 ДОПОМАГАЛИ РОСІЙСЬКИМ 
но не розподілять.

Ухвалену в бюджеті комісії 
рай хета гу вимогу комуністів 
про зниження цін на мясо та
кож відхилено на пленарному 
засіданні рейхстагу проти го
лосів комуністів.

ПАРИЖ, 8 березня Газе-1 “Система, що приводить до 
та "Ля Люм ер (орган радика- таких контрастів, засуджена на 
лів) опублікувала статтю, при- (ІІГИбс11> 
свячену світовому безробіттю.

У статті зазначається, що Be

lle- кви й ‘видання нею заяви, що 
реговори між канцлером Ьрі- СРСР може закупити на 200 

представниками ні- мільйонів доларів вартосте ні
мецької промисловосте в сира- мецьких промислових иродук- 
ві фінансування • зростаючих тів на умовах довготермінових 
експертів до Радянського Со- кредитів, ця справа набрала 
юзу мають вже деякі наслідки, першорядного значіння як у 
Між іншим рішено відновити промислових, ПІК і в урядових 
переговори. з Вищою Радою колах.
Паро дій. о'.г о Господарства Вміжчасі радянські замивлен- 
СРСР 7 повідомлено н, - щоб ня відбуваються на старих умо- 
вислала своїх представників до > вах, себто німецький уряд дає 
Берліну.

І ІІС.1Я повороту
торговельної делегації з Мос- ства на своє власне ризико.

БЕРЛІН, 24 березняМЕНШОВИКАМ.

Віденська “Роте Фане" спо
віщає, що II Інтернаціонал та 
“Адміністративний комітет 
фонду Маттеотті” (італійський 
соціалістичний депутат, що йо- 
П) забили фашисти) опубліку
вали нову відозву, де заклика
ють робітників збирати гроші 
до цього фонду.

Тимчасим виявляється, що з

НІИГОМЗакиди радянській 
! економіці застосування “при
мусової праці", коли но капіталичезні лишки багацтва, нагро 

маджені на Заході в наслідок І-»істинних країнах є хронічне н
розвитку промисловосте її сіль- неминуче масове безробіття, 
ського господарства, іалипіа це є лицемірство. Якщо кіль- 
ються неприступні для спожи- ка років згодом промисловість 
вача. Ангор статті ілюструє і сільське господарство дійдіть 
цей факт рядом прикладів, за- в СРСР вищого технічного 
значаючи, що тоді, як ацюри- шабля н у наслідок збільшеної 
камські й європейські безробіт- продукції забезпечать добро- 
иі голодують, в Канаді спалю- бут трудящих мас, то кращого 
юті. запаси зерна тощо. Ав- аргументу проти капіталістич- 
тор заявляє: ної системи не буде."

НІМЕЦЬКА ГАЗЕТА ПРО ПЯТИЛІТНУ В СРСР
У звиБЕРЛІН, 8 березня 

зку з подорожжю німецьких 
промисловців до СРСР, німець
ка преса приділяє особливо ба
гато уваги питанням господар
чого будівництва в СРСР.

Орган важкої промисловосте 
"Дойче Бергрерксцайтунг" пу
блікує сьогодні першу з серії 
статті в на тему: 'Т1ят клітка —

І Гиітечна її господарча систе
ма Радянського СокЙудедалі І зібраних 260,000 іиваицарських

памят-
запоруку на 70 відс. кредиту, 

німецької а ЗО відс. беруть дані підлриєм-европей- ! Франків витрачено на
ник Маттеотті, споруджений 
у Брукселі, тільки 3,858 фран
ків; зате видано російським 
меншовикам і есерам 9,500 
франків та італійським соціал- 
демократам 33,431 франків. На 
запомогу італійським . політ
емігрантам видано всього 187

дужче впливатиме на 
ське господарство".

Газета констатує, що інду-І 
стріялізацію СРСР першими 
двома роками пятилітки здій- ! 200 УБИТИХ ПІДЧАС БУНТУ ЖОВНІРІВ
снено в дуже великому машта- 
бі. не зважаючи на всі нечува- 
Ні труднощі.

ЗАПРОСИЛИ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ДО КОМІСІЇ ЛІМА, Перу, 25 березня.. , 
Вчора збунтувався тут проти 
уряду Саманеза Окампо пятий 
полк піхоти і в боротьбі з льо- 
яльним військом загинуло око-

ків бувшого президента Леґуї, 
якого уряд повалено підчас 
державного перевороту мину
лої осени. 
ки, що збунтовані жовніри ма-

ПАРИЖ, 25 березня 
легате до Пан-европейської ко
місії, що студіює плян Бріяна 
про утворення Злучених Дер
жав Європи, приступили вчора 
до праці над виготовленням 
програми для своєї сесії, що 
збереться в травні в Женеві.

Між іншим вони ріііінли до
пустити Радянський Союз до 
участи в дискусії над всім* еко-

Де- европейська проблема". У пер-, 
шій статті газета пише:

"Що більше просувається ' 
вперед здійснюване з нечува- 
ною енергією господарче бу
дівництво в Радянському Со
юзі на основі пятилітки, то 
дужче зростає на заході розу
міння важливосте питання про 
політичний І СОЦІАЛЬНИЙ вплив 
пятилітки на Західню Європу.

комічними проблемами, що є 
на програмі сесії.

Це означає, що Радянський 
Союз візьме участь не лише в 
дискусіях відносно "економіч
ного поліпшення", але буде та
кож брати участь в обговорю
ванні проблеми щодо лишків 
пшениці та видавання а грі куль
турних кредитів, які то справи 
прийдуть на наради комісії.

франків..
Всі ці числа подала в свойо

му звіті італійська соціял-де-

КІЛЬКАСОТ ЛЮДЕЙ убитих 
ЗЕМЛЕТРУСОМ.

Депеші до денної преси по
відомляють, що підчас земле
трусу в Манагві. столиці Ніка- 
раґви (в центральній Америці), 
загинуло 31 березня кількасот 
людей. Після землетрусу в мі
сті вибух пожар. Манагва має 
около 60,000 населення.

Ходять також чут-
■6

ло 200 збунтованих жовнірів. 
У місті проголошено воєнний 
стан.

ли звизки з комуністами.
В цілій країні йде тепер на- 

гіика на комуністів. На кру-
мократична партія.

Бунт здавлено.
Причина бунту ще не ви ясне- жляку “Больонезі", що стоїть 

Одні кажуть, що жовніри в заливі Молєндо, тримають 
не дістали платні на час і тому під арештом ІЗ комуністичних 
збунтувалися, а інші припису-- агітаторів, яких арештовано в 

(ють бунт діяльносте стороння- містах Молєндо й Ареквіпа.

ВБИТО КОМУНІСТА.
В місті Кельн (Німеччина) 

фашисти спровокували кому
ністів
якій вбито одного комуніста

на

Прийшло до бійки, в

__... . . ; шшяятяяш

-,
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